
Tab. 2: Funktionsmaße für Liegeboxen in der Bullenmast*

Liegelänge cm

Nackenrohr cm zum
hinteren Boxenende
Nackenrohr cm Höhe
über Liegefläche

120

115

85

130

90

Boxenbreite cm 70 80

140
Boxenlänge cm 160 190

Gewichtsabschnitt kg LG < 200
150
210

90

140

95

185
240
100

165

100

260
110

175

105

185
> 200

* (nach Gygax et al. 2004)

> 300 > 400 > 500


